Tertium concessis. 
[Plac. de Juratis et Assisis in mom. Mid. 22 Edw. I. rot. 38. in dorso.] 

Magister hospitalis S. Jacobi juxta Westm. summo- 
nitus fuit ad respondendum domino regi, de placito quo 
waranto clamat habere sok et sak, thol, et them, in omnibus 
terris suis, et etiam unam feriam per septem dies duraturam 
in eodem hospitali, &c. 

Et magister per attornatum suum venit, et dicit, quod 
dominus H. rex pater domini regis nunc, concessit leprosis 
puellis de S. Jacobo extra Lond. juxta Westmonasterium, 
omnes terras et tenuras suas, quas habent vel habiturae sunt, 

ut illas teneant cum sok, et sak, thol, et them, per cartam 
suam. Dicit etiam, quod dominus rex nunc praedictam con- 
cessionem concessit et confirmavit, et profert confirmationem 
domini regis, quae praedictam cartam domini H. regis, et 
similiter praedictam confirmationem testatur. Ideo prae- 
dictus magister, quoad hoc sine die, &c. 

Et quoad praedictam feriam dicit, quod dominus rex 
nunc concessit eidem hospitali unam feriam singulis annis, 
viz. in vigilia et in die et in crastino S. Jacobi; et per qua- 
tuor dies sequentes duraturam, per cartam quam profert, et 
quae hoc idem testatur. Ideo praedictus magister quoad hoc 
inde sine die. Salvo, &c. 

hospital of Sopn SBaptfet anti M. Cljomas, 
AT STAMFORD, IN LINCOLNSHIRE. 

TANNER’S Notice of this House must be sufficient 
for the present work. He says, “ At the south end of the 
Bridge of Stamford, where since the Lord Burgldey’s Alms¬ 
houses have been built, stood the ancient Free Chapel or 
Hospital of St. John Baptist and St. Thomas the Martyr, 
consisting of a Master and Brethren, founded in the latter 
end of King Henry the Second, or beginning of the time of 

King Richard the First, by Richard Humet, Bertram de 
Verdun Syward, or Brandon de Fossato. It was in the 
patronage of the Abbats of Peterborough.’^ Pope Alexan¬ 
der confirmed the foundation. 

This Chapel was valued, 26 Hen. VIII., at 5/. 19s. 4d. 
clear, but no other mention appears in the Valor as to the 
Hospital. 

?I)o{jpftalr §ol;annts 33apt. tit Jstanforfc, tn agio 
Hmcolmenst. 

NUM. I. 

Carta Regis Ricardi Primi, Fundationem et Dotationem 
ejusdem conjirmans. 

[Cart. 33 Hen. III. m. 2. per Inspex.] 

Richardus Dei gratia rex Angliae, dux Norm., &c. 

archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis nos concessisse et prae- 
senti carta nostril confirmasse Deo et hospitali Sancti Jo- 
hannis Baptistas, et beati Thomae martyris de Stanford, et 
magistro fratribusque ibidem Deo servientibus, locum in 
quo ipsum hospitale fundatum est, cum pertinentiis suis, et 
domum quam Sywardus fundavit cum capella et pertinentiis 
suis, et omnes terras et possessiones et omnia achata, quae 
Brand de Fossato vel aliquis alius eidem hospitali dedit; et 
illam partem prati, quod est juxta pontem versds aquilonem, 
quam dominus Richardus de Humez constabularius, et 
Bertrannus de Verduno praedicto hospitali dederunt, ad 
faciendam in ea ecclesiam et cimiterium. Et ideo volumus, 
&c. Datum apud Samurum vicesimo die Aprilis annoregni 
nostri primo. 

NUM. II. 

Bulla Alexandri Papa Fundationem dicti Hospitalis con¬ 
jirmans. 

[Ex Registro quodam ad Coenob. de Peterborough olim spectante, 
nunc penes Christoph, dominum Hatton, fob 41.] 

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio 
Brandoni, salutem, et apostolicam benedictionem. Dignum 
est et consentaneum rationi, ut eorum justis desideriis an- 

a MS. Harl. 6959. p. 227. b Ibid. 6960. p. 262. 
c Ibid. 6961. p. 109. d Ibid. 6963. p. 1. 
e Ibid. p. 64. 
/ The following are Tanner’s References concerning this House : 

“ 1 ide Claus. 14 Hen. III. m. 20. pro viginti carectatis mortui boscire 

nuamus, qui relictis pompis secularibus, caritatis operibus 
intendunt, et omnipotenti Domino elegerunt jugi devotione 
servile. Intelleximus autem, ex transmissa nobis insinua- 
tione tua, quod tu divina inspiratione ductus, venundatis 
omnibus, quas possidetis, hospitale quoddam et capellam ad 
honorem Dei et beati Johannis et gloriosi martyris Thomae, 
quondam Cantuariensis archiepiscopi, in capite ponlis de 
Stanford, ex australi parte, ad receptionem peregrinorum et 
pauperum, per locum ilium frequenter transeuntium aedifi- 
casti, ubi elegisti Creatori tuo perpetuum famulatum exhi- 
bere. Inde est, quod nos ob reverentiam Dei, et praedic- 
torum sanctorum, et devotione, quam erga ipsos te habere 
ostendis, rationali postulationi tuae libentius annuentes, prae- 
scriptum hospitale, capellam, cum omnibus quae idem hospi¬ 
tale, impraesentiarum rationabiliter possidet, aut in futurum 
largitione pontificum, oblatione fidelium, seu aliis justis 
moHis, praestante Domino, poterit adipisci, sub beati Petri 
et nostra protectione suscipimus, et praesentis scripti patro- 
cinio communimus. Statuentes ut praedicta capella pro- 
prium capellanum, cantariam, cemiterium, et in eodem cemi- 
terio liberam sepulturam, sine contradictione qualibet opti- 
nere. Decerniraus ergo ut nulli homini liceat praedictum 
hospitale temere perturbare, vel quibuslibet indebitis vexa- 
tionibus fatigare, seu hanc paginam nostrae protectionis et 
constitutionis infringere, aut ei aliquatenus contraire. Siquis 
autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem omni- 
potentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorura ejus 
se noverit incursurum. Dat. Anagniae, nonas Febr. anno 

bosco de Dodington. Injunctiones et Acta in Visitatione istius Hospi¬ 
talis, A.D. 1300. per Godefridum abbatem de Burgo S. Petri, inter 
Collectanea e Registr. albo Petriburg. penes R. V. Sam. Knight. S.T.P. 
p. 149.” See also Cal. Rot. Cartarum, p. 67. Cart. Miscell. Offic. 
Augment, vol. xi. 

Hosjpttal of j^anttngfelti, near OTJjtteanfc. 
THE Instrument here given by Dugdale, has, in fact, 

no right to appear among the English Augustine Hospi¬ 
tals; for SANTINGFELD was a HOSPITAL in PI¬ 
CARDY. The lands however which were granted in this 
Deed were afterwards colonized, and had subordinate Hos¬ 
pitals with a Master, or Masters, and Brethren settled in 
them. So far, they claim a notice in the present Work. 

Upon the “ terra de Ferleya” was erected the Hos¬ 

pital of Farle in Bedfordshire, which, as part of the pos¬ 
sessions of an Alien House, was given 26 Hen. VI. to the 
Provost and Fellows of King’s College in Cambridge. 

Upon the three hides at Luttegersahala, another Hos¬ 
pital was erected; this was at Ludgarshall or Lithersall 

in Buckinghamshire; which was also given 25 Hen. VI. to 
King’s College, Cambridge. 

Tanner speaking of the Master of Farle says, “ This 
Master is often mentioned, as in Tax. Lincoln. MS. 20 
Edw. I. Magister de Farle habet in Farle in decanat. 
Dunstaple, &c. In Prynne, vol. iii. p. 591. Frater Joan¬ 
nes Rokele magister Hospitalis de Farley et Lotegarshall. 
Et Pat. 1 Ric. II. p. 5, m. . Rex ratificat Will, de Wen- 
lock custodem Hospitalis de Farle, in com. Bedf.”a 

hospitale lit ^anttngcfcltie, jujrta OTgtsaniif. 
Carta Regis Henrici Secundi, de diversis terris Fratribus 

ejusdem concessis. 
[Rot. Franc. 1 Hen. IV. m. 12. per Inspex. Et Pat. 1 Hen. V. p. 1, 

m. 11. Vide Pat. 13 Edw. IV. p. 1.] 

Henricus rex Angli®, et dux Norm, et Aquit. et 
comes Andegavi®, episcopo Line, et justiciariis, et vice- 
comitibus, et baronibus et ministris, et omnibus fidelibus suis 
de Bedefordscire et Buckinghamscyre, salutem. Sciatis me 
dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam hospitali de 
Santingefelda juxta Wytsand, et fratribus ibidem Deo ser- 
vientibus, terram de Ferleya, juxta Lectonam, usque ad 
terrain ecclesise de Lectona; et usque ad terram Ric. filii 

Wulwardi ; et usque ad terram Gaufridi mercatoris. Et 
totam terram de Wyperleya usque ad viam de Presteleya, 
et sicut via dividit usque ad Harpendenam. Et in manerio 
de Luttegersahala tres hidas terra, et decern acras forestae, 
ad aedificia sua facienda. Et volo et firmiter pracipio, quod 
h®c omnia pradicta habeant et teneant in pace et libere et 
quiete, in bosco et in piano, in pratis et pascuis, et in om¬ 
nibus locis, cum omnibus libertatibus et consuetudinibus 
suis. T. Thoma cancellario, et Willielmo fratre regis, et 
Ricardo de Humet constabulario, et Warino filio Geroldi, 
camerario; et Manassero Byset dapifero, apud S. Audo- 
marum. 

Wl)( ^ospttals of &t. Cljontas anti 4&t. Dtrijolas, 
AT SCARDEBURGH, IN YORKSHIRE. 

“ HUGH DE BULEMERE,” says Tanner, “ temp. 
Hen. II. gave lands toward the founding of an Hospital in 
tjiis Town, to the honour of St. Thomas the Martyr, which 
was finished and endowed by the burgesses of the place, who 
are also said to have been the founders and maintainers of 
another Hospital in this town dedicated to St. Nicholas. In 
both which Hospitals were Brothers and Sisters, poor men 

and women, temp. Edw. I. and II., and more of either of 
these Houses I have not met with.” Tanner’s References 
to Records are, “ Cart. 26 Edw. I. m. 8. d. Pat. 9 Edw. 
II. p. 2, m. 10. Pat. 14 Edw. II. p, 2, m. 5.” 

The present Editors have found nothing of these 
Hospitals but what is in Tanner. 

ifospftalta J?. Cljomae ft &. 0trl)olat 5>f JstaiDrimrtji), 
in agro Cborarmst. 

De Fundatione ejusdem. 
[Esc. 26 Edw. I. n. 65.] 

Juratores dicunt per sacramentum suum, quod tam 
hospitale S. Nicholai, quam hospitale S. Thomas martyris, 
fundati sunt de antiquo per burgenses de Scardeburgh; et 
quod bona et catalla hospitalis S. Nicholai cedunt in usus 
fratrum et sororum ejusdem hospitalis : et quod nullus villae 
de Scardeburgh dictum hospitale consumpsit, dilapidavit, 
vel destruxit; et quod nullas terras et tenementa sibi, sine 
waranto, appropriaverunt; et quod bona et catalla, terrae et 
tenementa nunc existunt in manibus fratrum et sororum 
ejusdem hospitalis. Dicunt tamen, quod ballivi de Scarde¬ 
burgh, qui pro tempore fuerint, cum quatuor hominibus 
ejusdem villae, audiunt compotum dictse domus singulis 
annis. Dicunt etiam, quod habent octo boves precii qua¬ 
tuor marcarum, septem vaccas pretii cujuslibet Vs. sex ju- 

* Tanner, under Farle, refers to “ Cart. 13 Edw. I. n. 76.” for 
another Copy of the Instrument here printed by Dugdale. Also to 
Cart. 13 Edw. II. !n.32. Plac. apud Bedf. 4 Edw. III. quo. warr. 
rot. 39. dorso, pro libertatibus Hospitalis de Santingfield in Farley, &c. 
Cart. 5 Edw. III. n. 84. Escaet. Bucks, 21 Edw. III. n. 99 pro 

vencas pretii cujuslibet duorum solidorum ; viii. oves pretii 
cujuslibet xiid. viii. vellerios pretii cujuslibet.quatuor 
afros pretii cujuslibet vs. Habent etiam quinque bovatas 
terra, quarum quselibet valet per annum decern .... Dicunt 
etiam, quod hospitale S. Thomae martyris funjlatum per 
burgenses de Scardeburgh fuit, et quod iidem burgenses 
habuerunt custodiam ejusdem domus, et pro voluntate sua 
magistrum ibidem posuerunt et . . . . a tempore Hugonis de 
Bulemere, qui primd dedit terram suam ad fundationem 
dicti hospitalis, usque ad tempus Willielmi le Champeneys, 
qui fuit magister diet® domus, quern Rogerus Wastyse 
ejecit cum [fratribus et sororibus ejusdem, eo quod dedit 
falsum intelligi domino regi, quod H. avus suus dedit unam 
carucatam terr® et dimidium dicto hospitali in puram et 
liberam elemosinam ; per quam quidem falsam suggestionem 
dominus.